0$(J£&t

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура города Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий

муниципальной программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 «Об утверждении

муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 10.02.2022 № 571, от 22.03.2022 № 1406, от 30.03.2022

№ 1622, от 15.04.2022 № 2102, от 11.05.2022 № 3050, от 21.07.2022 № 5243, от 21.09.2022

№ 7359), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Штевнину Н.Н.

Глава админи Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
от

юдагязани
2022 г. № -fPcSj

Изменения
в муниципальную программу «Культура города Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Культура города Рязани»
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет
7813267,44329 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства федерального бюджета - 100563,85522 тыс. рублей.
Средства областного бюджета - 18984,19277 тыс. рублей.
Средства бюджета города Рязани -7656639,3953 тыс. рублей.
Внебюджетные средства - 37080,0 тыс. рублей.

2. Строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани» таблицы № 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной
программе изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа.
«Культура города Рязани»

Всего, в том числе: 892660,61563 776568,86959 784254,03707 Муниципальная программа.
«Культура города Рязани»

федеральный бюджет 100563,85522

Муниципальная программа.
«Культура города Рязани»

областной бюджет 18984,19277

Муниципальная программа.
«Культура города Рязани»

бюджет города Рязани 773112,56764- 776568,86959 784254,03707

3. Строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани», пункты 1.1, 2.1, 5.1, 5.1.1 таблицы № 5 «Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в
следующей редакции:

Муниципальная
программа
«Культура
города Рязани»

Всего, в том
числе:

федеральный)
бюджет

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

внебюджет­
ные
средства

896780,61563

100563,85522

18984,19277

773112,56764

4120,0

780688,86959

776568,86959

4120,0

788374,03707

784254,03707

4120,0

808066,64

803946,64

4120,0

839601,7696

835481,7696

4120,0

872398,30438

868278,30438

4120,0

906506,70056

902386,70056

4120,0

941979,43257

937859,43257

4120,0

978871,07389

974751,07389

4120,0

7813267,44329

100563,85522

18984,19277

7656639,3953

37080,0

1.1. Основное
мероприятие 1.1.
Организация
предоставления
муниципальных
услуг в
учреждениях
дополнительного
образования,
находящихся в
ведении
Управления
культуры

Всего, в том
числе:

бюджет
города
Рязани, из
них

предоставле­
ние субсидий]
муниципаль­
ным
учреждениям]
на
поддержание!
достигнутых
уровней
заработной
платы,
определен­
ных указом
Президента
Российской
Федерации
отдельных
категорий
работников

Управление
культуры,
муниципаль­
ные
учреждения
дополни­
тельного
образования,
находящиеся
в ведении
Управления
культуры

382274,6

382274,6

117,36893

387348,7 393695,1 381557,048 396811,60992 412676,35432 429175,68849 446334,99603 464180,67587 3694054,77263

387348,7 393695,1 381557,048 396811,60992 412676,35432 429175,68849 446334,99603 464180,67587 3694054,77263

117,36893

Сохране­
ние доли
детей от 5
до 18 лет,
получаю­
щих
услуги по
дополни­
тельному
образова­
нию в
учрежде­
ниях
сферы
культуры,
на уровне
не менее
15%

муниципаль­
ных
учреждений
дополни­
тельного
образования
детей в
сфере
культуры, на
условиях
софинанси-
рования из
областного
бюджета

предоставле­
ние
субсидий
муниципаль­
ным
учреждени­
ям на
повышение
оплаты
труда
отдельных
категорий
работников
муниципаль­
ных
учреждений
в связи с
увеличением
минималь­
ного размера
оплаты
труда, на
условиях
софинанси-
рования из
областного
бюджета

103,27361 103,27361

2.1. Основное
мероприятие 2.1.
Организация
предоставления
муниципальных
услуг в
учреждениях

Всего, в том
числе:

бюджет
города
Рязани, из
них

Управление
культуры,
муниципаль­
ные
учреждения
культуры,
находящиеся

325237,4 321980,9 324654,0 355325,86544 369538,90006 384320,45606 399693,2743 415681,00527 432308,24549 3328740,04662

325237,4 321980,9 324654,0 355325,86544 369538,90006 384320,45606 399693,2743 415681,00527 432308,24549 332.8740,04662

Увеличе­
ние числа
посещений
муници­
пальных
организа­
ций

культуры,
находящихся в
ведении
Управления
культуры

предоставле­
ние субсидий]
муниципаль­
ным
учреждениям)
на
поддержание)
достигнутых
уровней
заработной
платы,
определен­
ных указом
Президента
Российской
Федерации
работников
муниципаль­
ных
учреждений
культуры, на
условиях
софинанси-
рования из
областного
бюджета

в ведении
Управления
культуры

26,23544 26,23544 культуры
(музеи,
библиоте­
ки)
культурно-
досуговые
учрежде­
ния), на
300%

5.1. Основное
мероприятие 5.1.
Обеспечение
деятельности
управления
культуры
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Управление
культуры

20422,96764 19958,53707 19988,23707 24150,696 25087,41984 26061,61263 27074,77314 28128,46006 29224,29447 220096,99792 Обеспе­
чение
уровня
выполне­
ния
целевых
индикато­
ров
муници­
пальной
программы]
не менее
90%

5.1.1 Мероприятие
5.1.1.
Содержание
Управления
культуры

бюджет
города
Рязани

Управление
культуры

20422,96764 19958,53707 19988,23707 23418,096 24354,81984 25329,01263 26342,17314 27395,86006 28491,69447 215701,39792